site: www.camararocasales.com.br  -  e-mail: secretaria@camararocasales.com.br

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Rua Eliseu Orlandini, 28, Centro, Roca Sales/RS
CEP 95735-000 – Fone: (51) 3753-2731

INDICAÇÃO Nº 002/2022

Senhor Presidente e Senhores Vereadores:

Indico ao Poder Executivo Municipal, para que, através do

setor responsável, seja colocado um redutor de velocidade (quebra-molas) em frente à

escola Sagra família e placas de sinalização, localizada na Linha Júlio de Castilhos.

   Roca Sales, 21 de fevereiro de 2022.

Nelson Vasconcelos Salvador

Vereador

http://www.camararocasales.com.br/

site: www.camararocasales.com.br  -  e-mail: secretaria@camararocasales.com.br

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Rua Eliseu Orlandini, 28, Centro, Roca Sales/RS
CEP 95735-000 – Fone: (51) 3753-2731

JUSTIFICATIVA:

                                              Sabe-se que, pela rodovia, trafega um grande número de

veículos, normalmente acima da velocidade incompatível com o local, o que poderá

ocasionar eventuais acidentes, uma vez que na localidade existe uma escola municipal e,

em decorrência, um grande fluxo de pedestres.

Sala das Sessões, 21 de fevereiro de 2021.

Nelson Vasconcelos Salvador

Vereador

http://www.camararocasales.com.br/